2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области
от 30.08.2013 года                                                                №   50
Об утверждении границ прилегающих к  организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Алявского сельского поселения
В соответствии  с пунктами 2 и 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень организаций и объектов Алявского сельского поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 1 до границ прилегающих территорий, как расстояние, определяемое по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа с последующим объединений установленных прилегающих территорий.

3. Установить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 в размере 20 метров.

4.  Утвердить схему границ прилегающих территорий согласно приложениям 2, 3, 4.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алявского
сельского поселения:                                                     О.А. Калинина
Приложение 1

к постановлению главы
Алявского сельского поселения

от 30.08.2013 года      №  50
Перечень

организаций и объектов Алявского сельского поселения,

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№
п/п
	Наименование учреждения, организации,  объекта
	Адрес местонахождения

	1
2

3

4

5

6
7
	МКОУ  «Алявская  ООШ»  х. Алявы

МКОУ  «Алявская  ООШ»  х. Алявы - спортзал

Алявский сельский клуб

Детская площадка

Административное здание Алявского сельского поселения

«Черниго – Александровский»  ФАП

Библиотека
	Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 103
Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 21/1
Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 104
Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 58
Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 42

Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 55/1
Волгоградская область, Еланский район, х. Алявы, ул. Степная,  № 55/2

      Приложение 2

                       к постановлению главы
                                                                                                                                                  Алявского  сельского поселения

                              от 30.08.2013 года       № 50
Схема

границ прилегающих территорий

                        (Детская площадка»,  ул. Степная,  № 58,  ФАП  № 55/1,   библиотека   № 55/2)
	№ 108

	№107

	№ 106

	№105

	№ 104

	№ 103

	№102

	№ 59

	№ 60

	№ 61

	№ 62

	№ 58                     Детская   площадка

	№ 57

	№56

	№ 54

	№53

	№55/1
ФАП

	№  55/2 библиотека

                                                 Приложение 3
                                                                 к постановлению главы
                                                                                                                                                                 Алявского  сельского поселения

                                                                   от 30.08.2013 года   № 50
Схема

границ прилегающих территорий

 (Спортзал,   ул. Степная,  № 21/1,  сельский клуб, ул. Степная, № 104,   Школа, ул. Степная,  № 103)

	№ 103   Школа

	№ 102

Магазин

	№ 21

спортзал

	№ 105

	№ 104

сельский клуб

	№59

	№ 60

	№ 62

	        № 63

	№ 64

	№ 65

Условные обозначения :

       Здание,  помещение

Граница территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции    -